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Звіт 

відділу освіти, молоді та спорту, культури, туризму про хід виконання 

Програми розвитку освіти Нижньовербізької сільської ради об’єднаної 

територіальної громади на 2018-2023 роки за 2019 рік 

      

 В Нижньовербізькій  об’єднаній територіальній громаді функціонує  2 

ліцеї, 1 – гімназії, 3- заклади дошкільної освіти.  

      Відділ освіти, молоді та спорту, культури, туризму, заклади загальної 

середньої освіти, заклади дошкільної освіти  працюють  над забезпеченням 

якісної освіти,  реалізацією основних завдань державної політики в галузі освіти 

відповідно до Законів України «Про освіту», «Про загальну середню освіту», 

«Про дошкільну освіту», Указів Президента та  інших обласних програм з питань 

освіти. Діяльність усіх структурних ланок освітньої галузі об’єднана вирішенням 

основних стратегічних завдань: 

–  матеріально - технічне забезпечення закладів освіти,   

- комп’ютеризація закладів загальної середньої освіти, 

- створення безперешкодного середовища для учасників освітнього процесу 

- запровадження внутрішньої системи забезпечення якості освіти . 

 

Дошкільна освіта 

В об’єднаній територіальній громаді функціонує 3 заклади дошкільної 

освіти (8 груп). Загалом охоплено всіма формами дошкільної  освіти 214 дітей.  

Показник наповнюваності складає 104 дітей на 100 місць.  Нижньовербізький 

заклад  дошкільної освіти ОТГ  працює з наповнюваністю понад 100% від 

проектної потужності., Мишинський ЗДО наповнюваність 88% від проектної 

потужності.  Відсоток охоплення всіма формами дошкільної освіти дітей від 3 до 

5 років становить - 77%, а дітей п’ятирічного віку - 74%. Крім того  при  

Великоключівському ліцеї для дітей п’ятирічного віку працює 1 підготовча 

група  ( 22 дітей).  У закладах дошкільної освіти охоплені безкоштовним 

харчуванням6 4 вихованців – діти – дітей із малозабезпечених сімей сироти і 

позбавлені батьківського піклування, 4 – діти учасників АТО, на 50% звільнені 

від оплати 21 дитина із багатодітних сімей та 4 дітей – із малозабезпечених сімей. 

З метою   покращення матеріально – технічного забезпечення закладів 

дошкільної освіти протягом 2019 року  виділено – 132,6 тис. грн. 

 

 

Загальна середня освіта 



 У Нижньовербізькій сільській раді об’єднаної територіальної громади 

функціонує 3 заклади загальної середньої освіти, в яких у 2018-2019 

навчальному році  навчалося 963 учні  а у 2019-2020 році – 944 учні . 

Спостерігається  динаміка зменшення середньої наповнюваності 

класів:  

                  2018-2019 – 963 - 49 класів/ 19,7 (середня наповнюваність) 

2019-2020 – 944 – 49 класів /19,26 (середня наповнюваність) 

 

Для надання освітніх послуг використовуються різні форми навчання. 

Станом на 01.01.2019 р. в  закладах загальної середньої освіти об’єднаної 

територіальної громади налічується 21 дитина-інвалід шкільного віку. Серед 

учнів  з вадами фізичного та (або) психічного розвитку  за рекомендаціями 

психолого-медико-педагогічної консультації  3 учнів здобувають освіту за 

індивідуальною формою навчання та  4 учні – охоплено інклюзивним навчанням 

(Нижньовербізький ліцей, та Великоключівський ліцей). Учні 1, 2, 4-х,7-х, 9- х 

класів 100% забезпечені підручниками. 5 класи забезпечені підручниками на 

91% , 10 та 11  класи основними підручниками 100%, а  вибірково - 

обов’язковими на 79%. Проблема у забезпеченості підручниками є у 6 класі. У 

закладах освіти ОТГ  відсутні вчителі логопеди. Протягом 2019 року 

ліцензування закладів освіти не здійснювалося. 

У  2018-2019, 2019-2020 навчальних роках профільне навчання з 

української мови здійснюється тільки в Нижньовербізькому ліцеї. 

Результативності немає. Рішенням виконкому від   рекомендувалося керівнику 

Нижньовербізького ліцею Стефурак Л.Ф. провести моніторинг якості освіти, 

здійснити внутрішній аудит якості освіти та переглянути доцільність 

профільного навчання у закладі. 

У 2019 році на виконання розпорядження сільського голови було 

проведено :  

- моніторинг забезпечення прозорості та інформаційної відкритості закладів 

дошкільної та загальної середньої освіти.  Зобов’язано керівників закладів 

дошкільної освіти створити сайти ( створено: Нижньовербізький ЗДО та 

Мишинський ЗДО) та постійно поповнювати сайти закладів загальної середньої 

освіти. 

- заходи контролю щодо ведення статутної документації Нижньовербізького 

ліцею. Результати контролю були розглянуті на виконкомі Нижньоверізької 

сільської ради ОТГ. 

- організація та проведення атестації навчальних кабінетів закладів загальної 

середньої освіти. Рекомендовано на нараді керівників закладів освіти здійснити 

внутрішній моніторинг щодо оплати навчальних кабінетів та результати 

моніторингу подати у відділ освіти, молоді та спорту, культури, туризму  ОТГ. 

У закладах загальної середньої освіти функціонують гуртки та  

факультативи  у Великоключівському ліцеї  (військово-патріотичний, вокальний, 

хоровий, спортивний та туристичний), Нижньовербізькому ліцеї  (вокальний, 

хоровий, спортивний, танцювальний, літературний, історичний, військово-

патріотичний), Мишинська гімназія (вокально-хоровий, хореографічний, 

спортивний )  

 



              У 2018-2019 навчальному році    учні  закладів середньої освіти брали 

участь у  в І етапі, ІІ етапі та ІІІ етапі Всеукраїнських учнівських олімпіад. 

Переможцями ІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад є  7 учнів. Один 

учень є переможцем ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад та зайняв ІІІ 

місце. 4 учні були переможцями І туру мовних конкурсів. 

 На даний час у 2019-2020 навчальному році переможцями ІІ етапу 

Всеукраїнських учнівських олімпіад. Переможцями ІІ етапу Всеукраїнських 

учнівських олімпіад є  1 учениця 1 місце англійська мова Нижньовербізький 

ліцей  , яка представлятиме нашу об’єднану територіальну громаду в області та 

2 учні Великоключівського ліцею зайняли 3 місце. 

Проходили конкурс з української мови імені П. Яцика брали участь 19 учнів, але 

призових місць немає та  мовно - літературний конкурс імені Тараса Шевченка  

участь взяли 14 учнів переможці - 3 місця Мишинська гімназія та 

Великоключівський ліцей. 

Недостатня робота ведеться педагогічними працівниками по виявленню 

обдарованої дитини та підготовки до всеукраїнських олімпіад та ДПА. Ці 

питання неодноразово піднімалися на нарадах керівників закладів освіти. 

             Основним завданням розвитку освіти є забезпечення виконання завдань 

розвитку дошкільної, початкової, загальної середньої освіти. Одне із вимог часу 

це надання якісних освітніх послуг. Це зобов’язує керівників закладів освіти 

проаналізувати розроблені заходи щодо покращення якості викладання 

навчальних предметів, забезпечити функціонування внутрішньої системи 

забезпечення якості освіти, забезпечити підготовку учнів до ДПА та ЗНО.  

У 2019 навчальному  році було проведено та відзначено: 

- святкування 23 - ї річниці Конституції України; 

Впродовж  2019   року заклади взяли участь у заходах: 

-  конкурсі «Розколяда – 2019р.»; 

- акції «П’ять картоплин» 

- звіті художньої самодіяльності; 

- заходи до Дня Гідності, річниці Голодомору в Україні,; 

- святкування до Дня УПА; 

  Команди закладів освіти Нижньовербізької ОТГ є переможцями: 

- І місце у районних змаганнях,  дружина юних пожежників «Водограй» -  

- І місце у Всеукраїнському спортивно-масовому заході «Олімпійське лелеченя», 
Команда «Олімпієць» - 

- І місце  районній Всеукраїнській дитячо-юнацькій військово-патріотичній грі 

«Сокіл» («Джура»), Рій імені Івана Виговського – 

- І місце в районній спартакіаді з військово-прикладних видів спорту, команда 

Великоключівського ліцею; 

- І місце в районних змаганнях з футболу на приз «Шкіряний м’яч» серед дівчат, 

команда Нижньовербізького ліцею; 

- ІІІ місце в районних змаганнях з футболу на приз «Шкіряний м’яч» серед 

хлопців, команда Нижньовербізького ліцею; 

- ІІІ місце у районних змаганнях з волейболу серед хлопців, команда 

Великоключівського ліцею; 

- ІІІ місце у районних змаганнях з міні-футболу «Кубок Коломийщини», команда 

Великоключівського ліцею; 



- ІІІ місце у районних змаганнях з футболу серед дівчат, команда 

Великоключівського ліцею; 

- ІІІ місце у районних змаганнях з футболу серед хлопців, команда Мишинської 

гімназії; 

- ІІІ місце у районних змаганнях з баскетболу серед хлопців, команда 

Мишинської гімназії; 

- ІІІ місце у районних змаганнях з баскетболу серед дівчат, команда Мишинської 

гімназії; 

- ІІ місце у районних змаганнях з волейболу серед хлопців, команда Мишинської 

гімназії; 

- ІІІ місце у районних змаганнях з міні-футболу «Кубок Коломийщини», команда 

Мишинської гімназії; 

17 спортсменів були переможцями районних змагань. 

Хореографічний колектив. «Дзвіночок». Нижньовербізького ліцею завоював 

Супер-гран-прі, 1 місце та 2 на Всеукраїнському фестивалі «Мелодії та ритми 

Карпат», місто Яремче, 1 місце – на Всеукраїнському конкурсі-фестивалі «Зірки 

Карпат», місто Івано-Франківськ 

1 місце на Міжнародному конкурсі-фестивалі «Євро-фест», місто Львів 

Хор старших класів, Нижньовербізького ліцею  І місце в районному етапі 

конкурсу «Розколяда 2019»  

 ІІІ місце у ІІІ етапі конкурсу солістів «Пісенний дивограй». 

На базі Нижньовербізького ліцею було проведено 22 злет обдарованої учнівської  

молоді Гуцульщини. 

У 2019  році безкоштовно, за кошти місцевого бюджету  харчувалося 

58 дітей 1-4 класів та 79 дітей 5-11 класів.  

Вартість обіду  становить – 15 грн.  На організацію харчування для учнів 1- 11 

класів  виділено 343,7 тис. грн. на 2019 рік. Всі заклади освіти виготовили 

паспорти харчоблоку. 

Чимало проблем виникало  з організації  підвозу учнів.  На даний час 

здійснюється підвіз 135 учнів та 7 учителів Нижньовербізького ліцею. 

Потребують підвозу 141 учень та 15 учителів Великоключівського ліцею та 

Мишинської гімназії. 

 

Розвиток позашкільної освіти в ОТГ у  201 року здійснюється у 

вигляді гурткової роботи при закладах освіти. У ОТГ функціонує 4 гуртки: У 

Нижньовербізькому ліцеї: спортивний  гурток (керівник Угринчук М.І.), гурток 

образотворчого мистецтва (керівник Лаврук Д.К.) та у Великоключівському 

ліцеї туристичний гурток – вакансія  та Мишинській гімназії (Романюк Р.В.)  У 

закладах освіти ОТГ позашкільною гуртковою роботою охоплено 60 учнів.   

Кадрове забезпечення 

Всі  заклади освіти стовідсотково забезпечені педагогічними кадрами. 

У 2019  році в ОТГ працювало140 педагогічних працівників  (121- у ЗЗСО, 21 -у 

ЗДО).  Основною проблемою на сьогодні є зайнятість на неповний робочий день, 

що призводить до отримання заробітної плати менше мінімальної та як результат 

– неефективне витрачання бюджетних коштів.  працівники  закладів освіти 



мають навантаження від 0,25 до 0,5 ставки  Нижньовербізький ліцей - 4 педагоги. 

Великоключівський ліцей - 2, Мишинська гімназія -5. Ще одним проблемним 

питанням кадрів є забезпечення робочим місцем молодих спеціалістів та 

педагогічних кадрів з інклюзивного навчання. На базі  навчальних закладів ОТГ  

відсутні вчителі логопеди.  

 

Питання, яке потребує постійної уваги – утримання навчально-матеріальної бази 

закладів освіти. У 2019 році було виділено для організації освітнього простору, 

а  саме із державного бюджету забезпечено:  

Мишинська гімназія: 

 – інтерактивний комплекс на суму - 84300,00 грн. 

- шкільні парти ( 1 клас) - 42540,00 грн. 

- меблі для вчителя (1 клас) - 10213,00 грн. 

Великоключівський ліцей:  

-  шкільні парти ( 1 клас) - 68064,00 грн. 

- комп’ютерний клас  ( 6+1) – 91320,00 грн. 

За залишки освітньої субвенції  закуплено: 

Нижньовербізький ліцей: 

- комп’ютери 18 шт.  – 329156, 68 грн. 

- ноутбуки  4 шт. – 89264,44 грн. 

- інтерактивні дошки 2 шт. - 39790,00  грн. 

- принтери  4 шт – 24796,00 грн. 

- проектори 3 шт.- 45606,00 грн. 

- меблі ( парти, дошки, стінки) – 179 816,67 грн. 

- обладнання до кухні – 27543,15 грн. 

- кабінети – 15015, 00 грн. 

- дидактика до початкової школи –50424,80 грн 

- спортивне обладнання – 15000,00 грн. 

- музичне обладнання -  8210,00  грн. 

 

Великоключівський  ліцей: 

- комп’ютери 19 шт. – 351851,34 грн. 

- ноутбуки  3 шт. – 66947,58 грн. 

- інтерактивні дошки 2 шт. – 39790,00 грн. 

- принтери  4 шт – 24796,00 грн. 

- проектори 3 шт.- 45606,00 грн. 

- меблі ( парти, дошки, стінки) – 92233,34 грн. 

- обладнання до кухні –  9899,00 грн. 

- кабінети  (біологія, фізика, математика, хімія, географія, історія)- 

- дидактика до початкової школи –24206,40  грн. 

- спортивне обладнання – 30000,00 грн 

- обладнання для закладу освіти –  

- телевізори 5 шт. – 42495,00 грн. 

- генератор – 58000,00 грн. 

- кабінети  - 5510,00 грн. 

 

Мишинська гімназія: 



- комп’ютери 12 шт. - 216435,62 грн. 

- ноутбуки  3 шт. – 66947,58 грн.  

- інтерактивні дошки 1 шт. -19895,00 грн. 

- принтери  3 шт. –18597,00 грн. 

- проектори 3 шт.- 45606,00 грн. 

- меблі ( парти, дошки, стінки) – 93949,99 грн. 

- обладнання до кухні – 29999,94 грн. 

- кабінети  (біологія, фізика, математика, хімія, географія, історія) - 

- дидактика до початкової школи – 12168,80 грн. 

- спортивне обладнання – 

- обладнання для закладу освіти –  

-  телевізори  2 шт.- 17580,00 грн. 

- кабінети – 10778,50 грн. 

 

-  Нижньовербізька громада отримала перемогу у конкурсі проектів 

державного фонду регіонального розвитку (ДФРР).  Розпорядженням 

КМУ від 05.07.2019 р. № 492-р, з державного бюджету виділено 3,0 

млн.грн. на проведення капітального ремонту Нижньовербізького 

ліцею (перекриття даху із застосуванням енергозберігаючих технологій). 

Сільська рада виділила із сільського бюджету у 2019 р.  300 тис.грн. для 

співфінансування вказаних робіт, а загальна кошторисна вартість проекту 

складає 6,282 млн.грн. На даний час завершується перекриття даху 

металочерепицею, продовження робіт заплановано на 2020р. 

 

- Облаштування мультифункціонального майданчика для 

Нижньовербізького ліцею – загальна вартість становить 2,0 млн.грн. У 

2019р.  виділено 931 тис.грн. (кошти державного бюджету.) Здача об’єкта 

у експлуатацію заплановано на 2020р., дофінансування за кошти 

сільського бюджету. 

 

-  Нове будівництво котельні на твердому паливі для Нижньовербізького 

ліцею. Загальна вартість робіт 2,252 млн.грн. (в.т.ч. проектна 

документація, будівельно-монтажні роботи, технічний нагляд, авторський 

нагляд.) 

898,7 тис.грн. інфраструктурна субвенція Н.Вербіж (2018-2019рр.) 

413,3 тис.грн. кошти обласного бюджету 

939,8 тис.грн. кошти сільського бюджету. 

-  Капітальний ремонт системи теплопостачання Нижньовербізького ліцею. 

Загальна вартість робіт – 129,0 тис.грн. в.т.ч: 86,7 тис.грн. кошти 

обласного бюджету, 42,3 тис.грн. кошти сільського бюджету.  

- Облаштування спортивного майданчика з штучним покриттям для 

Мишинської гімназії.  Загальна вартість робіт складає 1,777 млн.грн. (в.т.ч 



вартість проектно-кошторисної документації, будівельно-монтажних 

робіт, технічний нагляд). Роботи розпочаті у 2019р. та виконано робіт на 

суму            766,4 тис.грн., завершення робіт та здача об’єкта в експлуатацію 

у 2020р.   

 

Секретар  ради                                                               Наталія Андрушко 

 


